



امام جواد علیه السلام
سه خصلت جلب
محبت می کند
انصاف در معاشرت
با مردم، هم دردی
در مشکلات آن‌ها،
همراه و همد
شدن با معنویات.
بحارالانوار
ج ۷، ص ۸۲

www.qudsonline.ir

شهادت ابن الرضا علیه السلام حضرت جواد الائمه علیه السلام را به عموم مسلمانان تسلیت می گوئیم

موضع رهبر انقلاب درباره جنایت اخیر رژیم آل خلیفه در بحرین

اراده ملت‌های عرب سرانجام پیروز خواهد شد

پروفسور علی کریمی در گفت‌وگو با قدس:

در خاک ایران
کشاوری توار یخته نداریم

مرتضی تبریزی، مهاجم استقلال در گفت‌وگو با قدس:

به حسرت قهرمانی
پایان می‌دهیم

گفت‌وگو با محمدجواد جزینی در سالروز تولدش

هنوز هم آرزو دارم
جنگلیان شوم

پنجشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۹ ذی القعدة ۱۴۴۰ | ۱ آگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۲۸/۹۰ | ۸ صفحه + ۴ صفحه ویژه خراسان | ۸ صفحه ضمیمه کفشدوزک | ۷۰۰ تومان

ظریف با اشاره به عمل نکردن اروپا به تعهداتش

گام سوم را برمی داریم

آمریکایی‌ها بودند که میز مذاکره را ترک کردند

سیاست | وزیر امور خارجه با تأکید بر اینکه اقدامات اروپایی‌ها نه با تعهداتشان تناسبی دارد و نه با توقعاتشان، اظهار داشت: با وضع موجود، ایران حتماً گام سوم کاهش تعهدات برجامی را بخواهد داشت. محمدجواد ظریف در پایان جلسه هیئت دولت و در جمع خبرنگاران در خصوص مباحث مطرح شده در نشست کمیسیون مشترک برجام گفت: جلسه کمیسیون

برجام، جلسه چالشی بوده است و ما مواضع خودمان را مطرح و بر ضرورت اجرای تعهدات اعضای دیگر برجام به خصوص کشورهای اروپایی که تعهدات مشخصی را از اردیبهشت سال ۹۷ مطرح کردند، تأکید کردیم. وی افزود: اروپا تعهداتی هم در داخل خود برجام و هم پس از خروج آمریکا از برجام دارد و ما این مسئله را برای آن‌ها تشریح کردیم که این تعهدات داده شده، اما

اجرا نشده است. اینستکس هم یک مرحله مقدماتی بوده و هنوز عملیاتی نشده است و اگر هم عملیاتی بشود باید پول نفت وارد این سامانه شود و نباید این‌طور باشد که اینستکس وسیله‌ای برای اجرای دستورات آمریکا شود و اروپا باید این جرئت را به خود بدهد که به تعهدات خود عمل کند. وی افزود: آقای روحانی، همکاران بنده و خود بنده اعلام کردایم کارهای اروپا تا امروز

هیچ تناسبی با تعهدات و توقعات آن‌ها ندارد؛ پس اگر می‌خواهند توقعاتشان را عملی کنند، باید به تعهداتشان که همان فروش نفت، حمل و نقل آن و بازگشت پول نفت ایران است، برگردند. وی ادامه داد: با وضع موجود و تا زمانی که اقدامات لازم از سوی اروپا صورت نگرفته، حتماً گام سوم جمهوری اسلامی در کاهش تعهدات برجام عملی خواهد شد.

ثابت نگه داشتن قیمت بنزین و یارانه نقدی، طبقات مرفه را از یارانه پنهان بیشتری بهره مند کرده است

درآمدزایی ۱۲ هزار میلیاردی با حذف یارانه ثروتمندان

سبزه روز

annotation@qudsonline.ir

ایران خودرو مردم را سرکار گذاشت

نوآوری در خودرو فروشی

پیدا کردن یک خیرمثبت و امیدوار کننده، آن هم زمانی که صنعت خودرو سازی مان در بحران به سر می‌برد و خیلی‌ها معتقدند ممکن است خودروسازان این بار از این تنگنا جان چندان سالمی به در نبرند، خیلی خیلی هنر است. شاید ما چون خیلی هنرمندیم (بزنید به تخته) پس از مدت‌ها توانست‌ایم یک خبر و اتفاق مثبت در زمینه نوآوری را رصد و حالا منتشر کنیم...

کره شمالی
باز هم موشک
شلیک کرد
تیراخطار
به سبک
«کیم»

سفیر دمشق مطرح کرد
دعوت از
شرکت‌های ایرانی
برای بازسازی
سوریه

.....هفتم صفحه

.....صفحه ۸

احمد توکلی در نامه‌ای به سران قوا درباره «شورای عالی هماهنگی اقتصادی»:

بعضی تصمیمات از کارشناسی لازم برخوردار نیست



منابع به ذهنشان خطور نکرده است؟

۱. آیا سران محترم، تصور کرده‌اند که امسال بدترین سال تحریمی است و مجاز هستند بی‌توجه به مصالح آینده از ذخایر حیاتی کشور، به فرض موجود بودن، استفاده کنند؟ این یک اشتباه استراتژیک و تاریخی است. با توجه به بهانه جویی‌های غیر هسته‌ای غرب و شرارت دشمنان، دوراندیشی اقتضا دارد که احتمال ادامه تحریم‌ها را در میان مدت جدی بگیریم. آیا این حزم بکار رفته است؟ آیا قرار است دولتها و مجالس آینده زمین سوخته تحویل بگیرند و کشور در تنگنا و اضطراب کامل مقابل تحریم‌های آینده قرار بگیرد؟ این اضطراب‌سازی‌ها در شرایط کنونی و آینده با چه هدفی صورت می‌گیرد؟

شیخ نجیم قاسم، معاون حزب‌الله لبنان:

دشمن تنها زبان زور و قدرت را می‌فهمد



ایستنا: معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان با تأکید بر اینکه هرچقدر مقاومت قوی‌تر باشد جنگ بیشتر از ما دور می‌شود خاطرنشان کرد، دشمن تنها زبان قدرت و زور را می‌فهمد.

شیخ نجیم قاسم، معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان خاطرنشان کرد: بعد از این تجربه مقاومت بزرگ، در حال حاضر لبنان نیاز به این دارد که به مقاومت قوی خود ادامه دهد و جبهه مقاومت نیز قوی‌تر شود. هر زمان که مقاومت قوی‌تر بوده است، سایه جنگ از ما بیشتر دور شده است.

معاون دبیرکل حزب‌الله لبنان در ادامه افزود: دشمن تنها زبان قدرت و زور را می‌فهمد و این همان توازن بازدارنده است که به دلیل قدرت مقاومت و حضور آن در میدان جنگ، ۱۳ سال است که تحقق یافته است.

شیخ نجیم قاسم همچنین تصریح کرد: ما نیاز داریم که این مقاومت قوی ادامه یابد تا از لبنان در مقابل خطر رژیم صهیونیستی و طرح‌های آمریکا در لبنان و منطقه حفاظت کند. تمامی ادعاها و چالش‌هایی که بعضی‌ها در خصوص سلاح و قدرت

سفیر دمشق در ایران مطرح کرد

دعوت از شرکت‌های ایرانی برای بازسازی سوریه



تسنیم: سفیر سوریه در تهران با اشاره به تحریم‌ها علیه ایران و سوریه گفت: این مسئله فرصت همکاری بیشتری برای ایران و سوریه فراهم کرده و با توجه به زمینه‌های فراوان سرمایه‌گذاری در سوریه شرکت‌های ایرانی می‌توانند از این فرصت‌ها بهره‌مند شوند. عدنان حسن محمود با حضور در شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی با مدیرعامل این شرکت دیدار و گفت‌وگو کرد. سفیر سوریه در این دیدار از برگزاری شصت و یکمین دوره نمایشگاه بین‌المللی این کشور و آینده‌ای نزدیک خبر داد و از شرکت‌های ایرانی برای حضور در این نمایشگاه به منظور سرمایه‌گذاری در روند بازسازی سوریه دعوت به عمل آورد. وی همچنین اعلام کرد: تسهیلات ویژه‌ای برای حضور شرکت‌های ایرانی در سوریه در نظر گرفته شده است. حسن محمود به تحریم‌های ظالمانه اعمالی علیه ایران و سوریه اشاره کرد و افزود: این مسئله فرصت همکاری بیشتری برای ایران و سوریه فراهم کرده و با توجه به زمینه‌های فراوان سرمایه‌گذاری در سوریه، شرکت‌های ایرانی می‌توانند از این فرصت‌ها بهره‌مند شوند. سفیر سوریه در ایران همچنین از شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی ایران نیز خواست تا در

آگهی مناقصه

شهرداری اسدآباد در نظردارد نسبت به خرید، حمل و پخش مقدار ۳۰۰۰ تن آسفالت اقدام نماید لذا پیمانکاران واجد شرایط جهت دریافت اسناد مناقصه می توانند تا تاریخ ۹۸/۵/۱۶ به امور مالی شهرداری مراجعه کنند.

شهرداری اسدآباد

پذیرش آگهی

در سراسر کشور

۳۷۰۸۸

توزیع در بیش از ۷۰ شهر و شهرستان کشور



شهرداری کرج

شهرداری کرج در نظر دارد با توجه به بودجه مصوب شورای اسلامی شهر ، پروژه مندرج در جدول ذیل را از طریق مناقصه عمومی به پیمانکاران واجد شرایط واگذار نماید.

ردیف	شرح عملیات	مبلغ پروژه به ریال	مبلغ سپرده به ریال	حداقل رتبه لازم	درصد غیر نقدی قرارداد
۱	تهیه ، بارگیری ، حمل، باراندازی و خرید لوله های اسپیرال کاروبیت مسلح سطح شهر - تا سقف اعتبار	۲۲/۸۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۱/۱۴۰/۰۰۰/۰۰۰	داشتن پروانه بهره برداری یا نمایندگی مجاز قانونی	۶۹%
۲	تجدید(۱) مناقصه خرید و تراش ، حمل و پخش مکانیزه آسفالت سطح شهر - تا سقف اعتبار	۵۰/۹۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲/۵۴۵/۰۰۰/۰۰۰	رتبه ۵ راه و ترابری و پروانه بهره داری از وزارت صنعت ومعین وتجارت	۸۲%
۳	بهبازی بلوار انرژی اتمی ومعابر شهرک کوثر و علی بن ابی طالب(ع) منطقه ۷ - تا سقف اعتبار	۴/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰	۲۰۰/۰۰۰/۰۰۰	رتبه ۵ راه و ترابری	۷۰%

۱-سپرده شرکت در مناقصه به یکی از روشهای ذیل ارائه گردد. ضمانت نامه بانکی معادل مبلغ فوق که به مدت ۹۰ روز اعتبار داشته و قابل تعدیل باشد و یا واریز فیش نقدی به مبلغ فوق به حساب ۷۰۰۷۸۶۴۸۶۲۳ بانک شهر. ۲- برندگان نفر اول و دوم مناقصه هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد.

۳- شهرداری کرج در رد یا قبول هر یک از پیشنهادهای مختار است. ۴- مبلغ ۵۰۰/۰۰۰ ریال به عنوان هزینه خرید اسناد به حساب ۷۰۰۷۸۵۸۳۱۳۱۷۹۵ نزد بانک شهر شهرداری واریز و رسید آنرا ارائه نمایند.

۵- متقاضیان می توانند از تاریخ انتشار آگهی جهت خرید اسناد مناقصه به اداره امور قراردادها و پیمانها واقع در میدان توحید- بلوار بلال شهرداری کرج طبقه هفتم مراجعه نمایند. ۶- در هر صورت مدارک مندرج در اسناد مناقصه ملك فروش اسناد و متعاقباً عقد قرار داد خواهد بود. ۷- توضیح اینکه به غیر از سپرده شرکت در مناقصه کلیه اسناد و مدارک مربوط به پیمانکاران شرکت در مناقصه نزد شهرداری باقی می ماند. ۸- لازم به ذکر است هنگام خرید اسناد ارائه مدارک مربوط به شرایط هر ردیف و ارائه تاییدیه صلاحیت رتبه درخواستی در سایت oldpmn.mporg.ir یا sajar.mporg.ir ، معرفی نامه مهوور به مهر و امضای مدیرعامل، روزنامه آخرین آگهی تغییرات اعضای شرکت ، کد اقتصادی و گواهینامه صلاحیت ایمنی معتبر الزامی میباشد. ضمناً برای ردیف شماره یک گواهینامه صلاحیت ایمنی لازم نمی باشد. ۹- شرکت کنندگان در مناقصه می بایست کلیه فرمها و اطلاعات مورد درخواست شهرداری را تکمیل و به همراه سایر اسناد مناقصه در پاکت مربوطه قرار دهند. ۱۰- سایر اطلاعات و جزئیات در اسناد مناقصه مندرج است. ۱۱-پیشنهادهات می بایست در پاکتهای مجزا (الف-ب-ج) لاک و مهوور به مهر شرکت شده و پس از الصاق هولوگرام بر روی پاکت ب و ج تا پایان وقت اداری روز سه شنبه مورخ ۹۸/۵/۲۲ به آدرس کرج-میدان توحید - بلوار بلال دبیرخانه شهرداری کرج تحویل داده شود.

۱۲-پیشنهادهات رسیده در روز چهارشنبه مورخ ۹۸/۵/۲۳ در کمیسیون عالی معاملات شهرداری کرج(دفتر شهردار) راس ساعت ۱۳/۳۰ مطرح و پس از بررسی و کنترل برنده مناقصه اعلام خواهد شد. هزینه چاپ آگهی به عهده برنده مناقصه می باشد. * جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۳۵۸۹۲۴۱۸-۳۵۸۹۲۴۲۱-۰۲۶ تماس یا به سایت www.karaj.ir مراجعه نمایید.

اداره امور قراردادهای و پیمانها - شهرداری کرج

با حضور قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی صورت گرفت

تعیوض پرچم و خطبه خوانی در حرم امام جواد(علیه السلام)



آستان: در آستانه ایام شهادت امام جواد(ع) مراسم تعویض پرچم و خطبه‌خوانی حرم حضرت جوادالائمه(ع) با حضور قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی در حرم امامین جوادین(ع) برگزار شد.این مراسم معنوی و باشکوه در آستانه ایام شهادت امام جواد(ع) با حضور

مصطفی خاکسار قهرودی، قائم مقام تولیت آستان قدس رضوی و حجت‌الاسلام والمسلمین حجت گنابادی‌نژاد؛ رئیس سازمان فرهنگی این آستان مقدس در حرمین کاظمین برگزار شد.گفتنی است؛ این مراسم هر ساله به مناسبت ایام شهادت امام جواد(ع) با حضور باشکوه دسته‌های عزاداری و محبان خاندان عصمت و طهارت(ع) در صحن حرمین کاظمین برگزار می‌شود.

تشریف گروهی از بزرگان اهل سنت

طریقت صوفیه قادر به به حرم رضوی

آستان: گروهی از بزرگان اهل سنت طریقت صوفیه قادریه، توفیق تشریف به حرم مطهر رضوی را پیدا کردند.این گروه که شامل هشت نفر از بزرگان و شیوخ اهل سنت طریقت صوفیه قادر به کشور عراق و آذربایجان غربی(ارومیه) بودند، پس از تشریف به حرم مطهر رضوی و بهره‌مندی از فیض زیارت امام مهربانی‌ها از گنجینه قرآن و نفایس و موزه فرش این آستان مقدس بازدید کردند.

شرکت در نماز جماعت و مراسم تبلیغی- مذهبی حرم مطهر و همچنین متنعم شدن از خوان پربرکت حضرت ثامن‌الائمه(ع) از دیگر برنامه‌های بزرگان اهل سنت طریقت صوفیه قادریه در بارگاه ملکوتی امام رضاع(ع) بود.این گروه همچنین در مدت حضور در مشهد مقدس و حرم مطهر رضوی با رئیس مرکز امور بین‌الملل و مدیر عامل بنیاد پژوهش‌های اسلامی آستان قدس رضوی دیدار و گفت‌وگو کردند.گفتنی است؛ این گروه از زائران با همکاری و میزبانی مرکز امور بین‌الملل آستان قدس رضوی در قالب کاروان زیارتی به حرم مطهر مشرف شده‌اند.

بازدید تولیت آستان مقدس علوی

از موزه‌های حرم مطهر رضوی

آستان: تولیت آستان مقدس علوی از موزه‌های مرکزی و قرآن حرم مطهر امام رضاع(ع) بازدید کرد.مهندس یوسف آل راضی، تولیت آستان مقدس علوی ضمن زیارت مضجع شریف ثامن‌الحجج(ع) با حضور در موزه مرکزی از گنجینه فرش دیدن کرد و با فرش‌های عصر صفوی، افشار و معاصر از جمله قالی‌های پردمای، قالی فرش، قالی تزیینی و... که هنر دست قالیبافان شهرهای مختلف کشورمان است، آشنا شد.

تولیت آستان مقدس علوی همچنین در موزه قرآن از گنجینه هدایای رهبر معظم انقلاب و تالار استاد فرشچیان در طبقه همکف و از گنجینه قرآنی با آثاری از دستخط اهل‌بیت(ع) و دستخط پسران گوهرشاد در طبقه فوقانی دیدن کرد.

برگزاری بزرگ‌ترین اردوی دخترانه کشور در مشهد

آستان: بزرگ‌ترین اردوی دخترانه کشور در مشهد با استفاده از ظرفیت‌های مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی و به همت مؤسسه فرهنگی فانوس اصفهان در حال برگزاری است.یک هزار و ۲۰۰ دختر جوان و نوجوان اصفهانی با همکاری مؤسسه فرهنگی فانوس و مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی اردوی شش‌روزه خود را در اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضاع(ع) آغاز کردند.این گروه که برای پانزدهمین سال متوالی به مشهد مقدس سفر می‌کنند، علاوه بر زیارت دسته جمعی در حرم مطهر رضوی، جلسات معرفتی و استفاده از فضای اردوگاه فرهنگی تربیتی امام رضاع(ع) را نیز در برنامه دارند.



انتشار کتاب ۴۰ حکمت نهج‌البلاغه به زبان فرانسه | آستان: به همت مدیریت امور زائران غیر ایرانی آستان قدس رضوی، کتاب «گنجینه حکمت» ویژه مخاطبان فرانسوی‌زبان در یک هزار جلد منتشر شد. مدیر امور زائران غیر ایرانی آستان قدس رضوی در تشریح جزئیات این‌کتاب‌تازه انتشار یافته گفت: این اداره در تازمترین آثار تولیدی خود، کتاب «گنجینه حکمت» مشتمل بر شرح ۴۰ حکمت از حکمت‌های نهج‌البلاغه را برای مخاطبان فرانسوی زبان منتشر کرده است. سیدمحمدجواد هاشمی‌نژاد گفت: این اثر توسط حجت‌الاسلام حسین انصاری‌پور به زبان انگلیسی‌تالیف و توسط کارشناسان این اداره به زبان فرانسه ترجمه شده است.

تشریح ویژه برنامه‌های شهادت جواد الائمه(علیه السلام) در بارگاه منور امام هشتم

آستان رضوی در سوگ ابن الرضا(علیه السلام)



آستان | مشهدالرضا مهیای عزاست، از طلوع آفتاب امروز، پرچم بارگاه منور رضوی به رنگ سیاه درآمده تا نشان بدهد که صاحب این صحن و سرراه این روزها عزادار است؛ آن هم عزای فرزند-حضرت جوادالائمه(ع) که در ۲۵ سالگی غریب و مظلوم در بغداد به شهادت رسید و در کنار قبر مطهر جدش امام موسی کاظم(ع)، به خاک سپرده شد. پرچم سیاه جزئی از آیین عزا در صحن و سرای رضوی است؛ پرچمی که سه روز پس از آن همچنان به رنگ سیاه خواهد بود.

در همین حال معاون تبلیغات اسلامی آستان قدس رضوی از برگزاری ویژه‌برنامه‌های شهادت حضرت جوادالائمه(ع) در حرم مطهر رضوی خبر داد.حجت‌الاسلام حسین شریعتی‌نژاد با اشاره به اینکه در ایام شهادت حضرت جوادالائمه(ع) به صورت شبانه‌روزی در حرم مطهر رضوی مراسم معارفی و عزاداری برگزار می‌شود، گفت: ویژه‌برنامه شب، روز و شام شهادت امام جواد(ع) برای عموم زائرانی که برای تسلیت شهادت آن حضرت به محضر پدر بزرگوارشان حضرت

رضاع(ع) مشرف می‌شوند، از سوی معاونت تبلیغات اسلامی آستان مقدس رضوی تدارک دیده شده است.وی افزود: ویژه‌برنامه شب شهادت آن حضرت پس از نماز مغرب و عشا پنجشنبه ۱۰ مرداد در صحن جامع شهادت امام جواد(ع) با حضور هیئت‌های مذهبی در صحن انقلاب برگزار می‌شود، گفت: برنامه شام شهادت نهمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت نیز پس از نماز مغرب و عشا با سخنرانی حجت‌الاسلام

رضاع(ع) مشرف می‌شوند، از سوی معاونت تبلیغات اسلامی آستان مقدس رضوی تدارک دیده شده است.وی افزود: ویژه‌برنامه شب شهادت آن حضرت پس از نماز مغرب و عشا پنجشنبه ۱۰ مرداد در صحن جامع شهادت امام جواد(ع) با حضور هیئت‌های مذهبی در صحن انقلاب برگزار می‌شود، گفت: برنامه شام شهادت نهمین اختر تابناک آسمان امامت و ولایت نیز پس از نماز مغرب و عشا با سخنرانی حجت‌الاسلام

گزارش خبری

آیت‌الله جوادی آملی با اشاره به محتوای آموزشی اردوهای «هفت روز در بهشت»:

باحکمت و فلسفه می‌توان پاسخ شبهات جوانان را داد

این شبهات گفت: فلسفه، زبان علم است و با فلسفه و حکمت می‌توان پاسخ شبهات امروز جوانان را داد. آیت‌الله العظمی جوادی آملی با اشاره به محتوای آموزشی اردوهای هفت روز در بهشت که برگرفته از معارف کاربردی علوم فلسفه است، تأکید کرد: خراسان مهد حکمت و فلسفه بوده و حتی کسی مثل سید بحرالعلوم از اینجا کسب معارف کرده است. لازم به یادآوری است؛ مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی در سه سال گذشته با استفاده از کتاب‌های معرفتی و تربیتی آیت‌الله قاضی و علامه طباطبائی سیر مطالعاتی ویژه نوجوان و جوان را در حوزه‌های اسلام‌شناسی، خدانشناسی، معرفت‌شناسی، شیعه‌شناسی، راهنماشناسی و معادشناسی

آقدس اسجد حق بناد؛ حضرت آیت‌الله جوادی آملی مدظله‌العالی در دیدار مدیرعامل مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی تأکید کرد: کار برای جوانان را با قوت ادامه بدهید. حضرت آیت‌الله جوادی آملی پس از استماع گزارش فعالیت‌های معرفتی و تربیتی مؤسسه جوانان آستان قدس رضوی از جمله اردوهای معرفتی، تربیتی «هفت روز در بهشت»، ضمن تقد و تمجید از این گونه فعالیت‌ها گفت: این مسیر را که پیش گرفته‌اید صحیح است. این کار را با قوت ادامه دهید.وی با اشاره به شبهات فراوان امروز برای جوانان تصریح کرد: شبهات و انحرافات بسیار امروز، جوان و نوجوان متدین ما را متزلزل و بی‌نماز کرده است.این مرجع عالی‌قدر با تبیین راه مقابله با



در هفت جلد با عنوان کتاب‌های برترین آرزو به رشته تحریر درآورده است و بر مبنای این کتاب‌ها، اردوهای ملی هفت روز در بهشت را برای دانش‌آموزان نخبه سراسر کشور طرح‌ریزی نموده که تاکنون بیش از ۳ هزار و ۵۰۰ دانش‌آموز نخبه و استعداد درخشان در این دوره‌های اردویی شرکت کرده‌اند.

صدای مردم

♦ نورپردازی و روشنایی مسیر زیرگذر حرم مطهر نامطلوب است و تهویه هوا به خوبی انجام نمی‌شود. لطفاً به فکر باشید.
۰۹۱۵۰۰۰۵۵۳۷

♦ از تولیت معزز آستان قدس رضوی استدعا دارم عملیات ساختمانی در گوشه و کنار حرم مطهر را هر چه زودتر به پایان ببرند تا خلوت زائران توسط دریل‌های پر سروصدا برهم نخورد.
۰۹۱۰۰۰۰۲۰۳

♦ کارمندان محترم اسلاک و اراضی به فکر حل مشکلات مستأجران باشند. هیچ می‌دانید برای یک امضای ساده نماینده یک هفته معطل‌ایم.
۰۹۳۵۰۰۰۰۵۹۵

♦ سلام، اگر ممکن است یک خط ارتباطی بیسن مردم و تولیت معظم و یا قائم مقام محترم اعلام شود تا مسائل، مشکلات و پیشنهادها راحت‌تر منعکس شود.
۰۹۱۵۰۰۰۲۱۴۴

♦ آستان قدس رضوی باید بر نحوه عملکرد تاکسی‌های اطراف حرم مطهر بیشتر نظارت کند.
۰۹۱۲۰۰۰۰۲۰۹

♦ خدمات حرم امام رضاع(ع) واقعاً جای تشکر دارد. باید از همه خادمان، کفشداران و انتظامات این مجموعه به خاطر خدمات آن‌ها تشکر و سپاسگزاری کنیم.
۰۹۱۵۰۰۰۱۹۰۸

به ما پیامک بزنید

۳۰۰۰۷۳۷۲۷۷

سایه‌های پامکی صفحه آستان

در ستون «صدای مردم» صفحه آستان، شنونده انتقادهای شما از آستان قدس رضوی و پذیرای پیشنهادهای شما هستیم. پیامکهای شما ضمن درج در روزنامه به مدیران آستان قدس رضوی ارجاع خواهد شد.

«امام جواد علیه‌السلام مانند دیگر ائمه معصومین برای ما اسوه و مقتدا و نمونه است. زندگی کوتاه این بنده شایسته خدا به جهاد با کفر و طغیان گذشت.»

فیض‌یک نماز است عذر

برگزاری مراسم عزاداری شهادت امام جواد علیه‌السلام

به همت کانون‌های خادمیاری فرهنگی سراسر کشور

استان شهر	مراسمات عزاداری در نقاط مختلف کشور	مکان	زمان	اجرای سرود آوای رضوان
آذربایجان شرقی	۱. ارومیه-خیابان بنی هاشم -مسجد امام رضا -هیئت جوادالائمه -۲. خیابان محراب-حسینیه اعظم -حسینیه علی بن موسی الرضا -۳.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر ارومیه
اردبیل	شهرک سیلان - فاز دو اردبیل -مسجد حضرت ابوالفضل -۱. شیراز - فلکه مطهر -مسجد فاطمه الزهرا سلام الله علیها -۲. شیراز - خیابان زرهی -مسجد امیر المومنین -۳.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر اردبیل
قزوین	۱. کوی ملت -مسجد امام رضا -۲. محله نخل ناخدا-مسجد امام صادق -۳. طاق بستان شهر گرمانشاه-امام زاده ابراهیم -۴. خیابان خیام-مسجد حجاری		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر شیراز ۲. مصلی نماز جمعه شهر لارستان
هرمزگان	۱. بوشهر -خیابان امام خمینی ره-مسجد امیر المومنین -۲. دیلم -مسجد جوادالائمه -۳. کاشان -خیابان شهید رجایی-مسجد بقیه الله عجل الله تعالی فرجه / بلوار قدس-مسجد فاطمه الزهرا سلام الله علیها		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر بندرعباس ۲. مصلی نماز جمعه شهر میناب
زنجان	۱. زنجان- گلزار شهدای پایین-هیئت نارا الله -۲. خیابان امام-تکیه میرفتاح-هیئت فدایان حضرت رقیه سلام الله علیها		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر گرمانشاه
آذربایجان شرقی	تبریز-میدان ساعت-مسجد شعبان / تبریز-میدان راه -مسجد گرامت		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر یوشهر ۲. مصلی نماز جمعه شهر گناوه
البرز	کرج-مسجد جامع شهر		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر تبریز
چهارمحال بختیاری	شهرکرد -مسجد جامع شهر		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر کرج
قزوین	۱. مسجد آینه خاتون ملک آباد هیئت جوادالائمه -۲. آستان مقدس امام زاده حسین -۳. بجنورد-دهکده مقاومت-حسینیه جوادالائمه -۴. میدان مشاهیر -مسجد جوادالائمه -۵. میدان جمهوری اسلامی-مسجد سیدالشهدا -۶.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر یوشهر ۲. مصلی نماز جمعه شهر بروجن
خراسان شمالی	۱. زاهدان- روبروی گلزار شهدا-مسجد جوادالائمه -۲. زاهدان-خیابان صدیقی-مسجد امام رضا -۳. همدان-آستان مقدس امامزاده عبدالله -۴. هیئت زوار رضا -۵. گرگان-مسجد امام رضا -۶. گرگان-مسجد قائم -گرگانجدید		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر قزوین
سمنان	۱. بقعه امام زاده حسن -۲. هیات جنت الرضا حسینیه حضرت علی اصغر -۳. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۴. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۵.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر بجنورد
سیستان و بلوچستان	قم-امامزاده سید علی -۱. ساری-امام زاده یحیی -۲. بابلسر-امام زاده ابراهیم -۳. یزد-میدان مهدیه-کوچه بیمارستان مادر-حسینیه حضرت سیدالشهدا -۴. مسجد جوادالائمه-امامشهر یزد		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر سمنان
همدان	ایلام-خیابان سعدی-مسجد صاحب الزمان -۱. تهران-میدان امام حسن مجتبی -۲. هیئت بیت العباس		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر زاهدان
گلستان	تبریز-میدان زاده حسن -۲. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۳. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۴.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر همدان
گیلان	۱. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۲. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۳.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر گرگان ۲. مصلی نماز جمعه شهر لاهیجان
لرستان	قم-امامزاده سید علی -۱. ساری-امام زاده یحیی -۲. بابلسر-امام زاده ابراهیم -۳. یزد-میدان مهدیه-کوچه بیمارستان مادر-حسینیه حضرت سیدالشهدا -۴. مسجد جوادالائمه-امامشهر یزد		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر خرم آباد
قزوین	ایلام-خیابان سعدی-مسجد صاحب الزمان -۱. تهران-میدان امام حسن مجتبی -۲. هیئت بیت العباس		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر قم
خراسان جنوبی	تبریز-میدان زاده حسن -۲. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۳. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۴.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر ساری ۲. مصلی نماز جمعه شهر بابل
خوزستان	۱. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۲. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۳.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر یزد ۲. مصلی نماز جمعه شهر اردکان
کرمان	قم-امامزاده سید علی -۱. ساری-امام زاده یحیی -۲. بابلسر-امام زاده ابراهیم -۳. یزد-میدان مهدیه-کوچه بیمارستان مادر-حسینیه حضرت سیدالشهدا -۴. مسجد جوادالائمه-امامشهر یزد		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	مصلی نماز جمعه شهر ایلام
کهگیلویه و بویراحمد	تبریز-میدان زاده حسن -۲. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۳. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۴.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر تهران ۲. مصلی نماز جمعه شهر قرچک
مرکزی	۱. خرم آباد-خیابان رازی-مسجد صاحب الزمان -۲. خرم آباد-خیابان مطهری-مسجد حضرت جوادالائمه -۳.		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر بیرجند ۲. مصلی نماز جمعه شهر فردو
خراسان رضوی	قم-امامزاده سید علی -۱. ساری-امام زاده یحیی -۲. بابلسر-امام زاده ابراهیم -۳. یزد-میدان مهدیه-کوچه بیمارستان مادر-حسینیه حضرت سیدالشهدا -۴. مسجد جوادالائمه-امامشهر یزد		شب شهادت / بعداز نماز مغرب وعشاء	۱. مصلی نماز جمعه شهر اهواز ۲. مصلی نماز جمعه شهر خرمشهر

♦ سریل ذهاب هنوز سر پا نشده...



جامعه- جواد صبوحي: خانهای نیمه‌تمام از میان خانه‌های بازسازی شده در سریل ذهاب ورودی مناسی است برای گزارش‌رسان ویدئویی یک خبرگزاری داخلی. خانهای با آجر سفال‌های عریان و سقفی بدون پوشش، چهاردیواری که از تنها وسایل قابل ذکر برای زندگی در آن تنها می‌شود یک گاز کوچک پیک‌نیک با قابلمه‌ای روی آن، تشستی رنگ پریده و آفتاب خورده، یک کولر آبی بی‌حفاظ و طلمب آویز شده‌ای که لباس‌های اهل خانه روی آن است را نام برد. گزارشگر در گزارش خود آورده است: «بیشتر خانه‌های تازه‌ساز این شهر نیمه‌کاره‌اند چون دیگر پولی برای ادامه ساخت نیست اما زلزله‌زده‌ها سکونت در همین خانه‌های نیمه‌تمام را به زندگی در کانکس و چادر نشینی ترجیح می‌دهند. زلزله امکان فعالیت شغلی را از مردم گرفته و در این شرایط آن‌ها توان مشارکت در بازسازی ساختمان خود را ندارند».

گزارش کوتاه است اما همین تلنگر کوتاه در فصل داغ امسال کافی است تا پس از دو سال، وعده‌هایی را که آن روزها داده بودیم با هم مرور کنیم. ۲۹ اسفندماه همان دو سال پیش، پس از زلزله بود که حسن روحانی راهی مناطق زلزله‌زده شد و به مردم وعده داد تا پایان تابستان همه خانه‌ها در مناطق زلزله‌زده بازسازی می‌شود... اما نشد!

اما چندی بعد، در اردیبهشت سال گذشته اسماعیل نجار، رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، از پیشرفت کار در بازسازی مناطق زلزله‌زده سریل ذهاب اظهار رضایت کرد و وعده داد بازسازی این مناطق تا شهریور ماه ۹۷ به پایان خواهد رسید. حالا انگار پس از یک سال از وعده نجار، کار بازسازی به اتمام رسیده؛ آن هم با همین خانه‌هایی که به زحمت بتوان خانه‌شان نامید. سرنپاهی که به قول مردم بهتر از چادر و کانکس‌های داغ اهدایی است.

حجت‌الاسلام محمدجواد فاطمی‌نسب، امام جمعه شهر تابستان سال گذشته گفته بود: دولت هیچ کدام از تعهداتش را عملی نکرد، از سویی به ما کمک کرد اما از سویی دیگر آن کمک را بازپس گرفت؛ از سویی به ما تسهیلاتی داد اما با افزایش قیمت در کالاها، ابزار و مصالح ساختمانی سبب شد تا مردم نتوانند خانه‌هایشان را تکمیل کنند. با توجه به واهی که دولت به مردم داده، عملاً هیچ اقدامی نمی‌توان انجام داد و تنها افرادی توانستند خانه‌هایشان را تکمیل کنند که از تمکن مالی برخوردار بودند اما آن‌هایی که تمکن مالی نداشتند، خانه‌هایشان را نتوانستند تکمیل کنند.

بگذریم؛ پادمان باشد با همه وعده‌های ناتمام، بهار امسال وقتی آن سیل‌های خنبرانداز خواب را از چشمانمان ربود، باد هم صاحبان همین خانه‌های نیمه‌تمام بودند که بی‌منت از کمک‌های آن سالمان، کامیون‌های پر از کمک‌هایشان را روانه مناطق سیل‌زده کردند.

ما هم از خاطرم‌ان نرود کارمان با مردم سریل ذهاب هنوز تمام نشده...

فراسو

با تلاش پژوهشگران انگلیسی صورت می‌گیرد

♦ مقابله با پیری از راه «قلقلک‌درمانی»!



ایستنا: پژوهشگران انگلیسی در بررسی جدید خود دریافتند که می‌توان با استفاده از یک جریان الکتریکی ملایم که احساسی مانند قلقلک را منتقل می‌کند، به بهبود سلامت روحی و جسمی افراد مسن کمک کرد. به گزارش وب‌سایت رسمی دانشگاه لیدز، پژوهشی جدیدی نشان می‌دهد که قلقلک دادن گوش با یک جریان ملایم الکتریکی می‌تواند تعادل «دستگاه عصبی خودگردان» (ANS) را تا حدودی بازگرداند. دانشمندان در بررسی‌های خود دریافتند که یک درمان مختصر روزانه به مدت دو هفته می‌تواند به بهبود سلامت جسمی و روحی منجر شود و زندگی، روحیه و خواب بهتری را به ارمان‌باورد، در این درمان موسوم به «تحریک عصب واگ از طریق پوست» (TVNS)، جریان‌الکتریکی ملایمی به گوش‌ها منتقل می‌شود که دردی به همراه ندارد. این جریان، سیگنال‌هایی را از عصب واگ به سیستم عصبی بدن منتقل می‌کند.

این پژوهش که در دانشگاه «لیدز» (University of Leeds) انگلستان صورت گرفته، درمانی را پیشنهاد می‌دهد که می‌تواند به کند شدن یکی از اثرات مرتبط با افزایش سن کمک کند. این روش می‌تواند از افراد مسن در برابر مشکلات وخیمی مانند فشارخون بالا، بیماری قلبی و فیبریلاسیون دهلیزی که با افزایش سن پیش می‌آیند، محافظت کند. پژوهشگران باور دارند که درمان با این روش می‌تواند به افراد مسن کمک کند تا با بررسی سیستم کنترل داخلی بدن، سلامتی خود را به دست بیاورند.

دکتر «باترپس بر ترون» (Beatrice Bretherton)، پژوهشگر دانشگاه لیدز گفت: گوش، مانند دروازه‌ای است که می‌توان از آن، برای بازگرداندن تعادل متابولیک بدن استفاده کرد. با استفاده از این روش، دیگر نیازی به روش‌های درمانی تهاجمی نخواهد بود. ما برای بررسی‌های بیشتر در مورد اثرات تحریک روزانه گوش، مشتاق هستیم زیرا تاکنون واکنش‌های قابل توجهی در این زمینه مشاهده کرده‌ایم.

♦ کمک مالی مجارستان به

خانواده‌های صاحب سه فرزند و بیشتر



ایسنا: دولت مجارستان در ادامه سیاست افزایش جمعیت خود به خانواده‌های صاحب سه فرزند و بیشتر کمک مالی می‌کند. بر اساس همین سیاست، دولت به هر زوج شهروند این کشور ۱۰ میلیون فورینت (۳۰ هزار و ۵۹۰ یورو) وام می‌دهد و اگر زوجی سه فرزند یا بیشتر بیاورند، این وام به عنوان کمک محسوب شده و از آن‌ها بازپس گرفته نمی‌شود. بنا به اعلام مقام‌های مجاری، منبع مالی تأمین این وام که بدون بهره است از ابتدای ماه ژوئیه جاری در دسترس دولت قرار گرفته است. خانواده‌ها مختارند که از این وام برای هر مصرفی که می‌خواهند استفاده کنند.

مجارستان نیز مانند کشورهای دیگر اروپا از کمبود شدید نیروی کار رنج می‌برد، زیرا بسیاری از شهروندان این کشور که بالقوه نیروی کار محسوب می‌شوند برای درآمد بیشتر به کشورهای دیگر مهاجرت می‌کنند. ویکتور اوربان، نخست‌وزیر مجارستان و حزب متبوع او درصددند تا به جای پذیرفتن مهاجران خارجی از طریق تشویق مردم به فرزندآوری بیشتر، کمبود جمعیت در کشور را جبران کنند. اوربان در ماه فوریه گذشته در همین ارتباط گفته بود: ما نه به عدد و رقم جمعیتی، بلکه به فرزندان مجاری بیشتر نیاز داریم.

بنا بر گزارش مؤسسه پژوهشی یوروستات، در حالی که میانگین نرخ باروری در اتحادیه اروپا ۱/۵۹ فرزند به ازای هر زن است، این نرخ هم‌اکنون در مجارستان از ۱/۴۹ فرزند به ازای هر زن فراتر نمی‌رود.

♦ اختصاص واکن‌های ویژه کودکان در مترو توکیو

ایسنا: مسئولان مترو توکیو از اختصاص واکن‌های ویژه کودکان در قطار خبر دادند.

واکن‌های مخصوص کودکان در مترو توکیو با تصاویری از شخصیت‌های کارتون‌ی طراحی شده است که فضاهای شاد با شرایط ویژه‌ای را برای کودکان و

والدین آنان فراهم می‌کند. همچنین در دیواره بیرونی واکن‌های قطار مخصوص کودکان برچسب‌هایی قرار داده شده تا این واکن‌ها از سایر واکن‌ها تفکیک شوند. هدف از این طرح فراهم کردن احساس آرامش و آسایش بیشتر برای خانواده‌هایی است که با کالسکه، کودکان خود را جابه‌جا می‌کنند. به گزارش ژاپن تودی، قطارهای مترو توکیو به ازدحام بالای جمعیت در ساعات پر رفت و آمد معروف هستند و به همین دلیل اغلب مسافران از سوار شدن به همراه کودکان خودداری می‌کنند.

ارانه خدمات درمان تباروری به خارج از مرزها رسید **فارس:**

تباروری به خارج از مرزها، تصریح کرد: بیمارانش پیش از پیشرفت ایران در عرصه درمان تباروری، به کشورهای اروپایی و توسعمیافته سفر می‌کردند، اما در حال حاضر، امکان درمان برای بیمارانش منطقه، کشورهای حاشیه خلیج فارس و همسایه ایران فراهم است.

پروفسور علی کرمی، فوق تخصص مهندسی ژنتیک در گفت‌وگو با قدس:

در خاک ایران، کشاورزی تراریخته نداریم



جامعه| محمود مصدق | آگاهی از چگونگی تولید محصولات کشاورزی و ترس از واردات و مصرف محصولات تراریخته در کشور، برخی را بر آن داشته است تا به تهیه فهرستی از محصولات تولیدی چند شرکت داخلی، کاربران فضای مجازی را به تحریم این محصولات دعوت کنند.

موضوعی که به گفته پروفسور علی کرمی، متخصص بیوتکنولوژی و فوق تخصص مهندسی ژنتیک و از مخالفان جدی تولید محصولات تراریخته به دلیل ناآگاهی است.

♦ وضعیت تولید تراریخته در ایران

دکتر کرمی در گفت‌وگو با ما در خصوص وضعیت تولید و واردات محصولات تراریخته ایران به قدس می‌گوید: براساس مصوبه مجلس که به قانون تبدیل شده؛ کشت، واردات و مصرف هر نوع محصول تراریخته در کشور بدون کسب مجوز ممنوع است. یعنی در حال حاضر هیچ کدام از محصولات کشاورزی که در خاک ایران کشت می‌شود تراریخته نیست، اما برخی از دوستانی که چنین فهرست‌هایی تهیه می‌کنند تفاوت بین محصولات کشاورزی اصلاح شده ژنتیکی و دستکاری شده ژنتیکی را

نمی‌دانند به همین دلیل روی برچسب هر محصولی که کلمه اصلاح‌شده را می‌بینند آن را به عنوان تراریخته می‌دانند. درحالی که ۹۰ درصد محصولات تراریخته در کشور، دامی که مصرف می‌کنیم اصلاح‌شده هستند اما دستکاری شده یا تراریخته نیستند.



دبیر ستاد مرکزی اربعین حسینی:
احتمال دارد مرز خسروی برای اربعین امسال بازگشایی نشود

ایلتنا | سردار موسی کمالی، رئیس اداره سرمایه‌ انسانی سرباز ستاد کل نیروهای مسلح می‌گوید: برای جابه‌جایی سرباز جایی را نداریم که فردی بخواهد توصیه‌ای انجام دهد یا کمک کند که سرباز بتواند از شهری یا از سازمانی به سازمان یا شهر دیگر جابه‌جا شود. همچنین در خصوص معافیت‌ها این گونه است که معافیت صرفاً در چارچوب قوانین امکان‌پذیر است. به گفته وی سبایت‌ها و کالاهایی که در ارتباط با امریه یا پروژه‌های تحقیقاتی فعالیت می‌کنند، نیز از همین دست هستند. این سبایت‌ها نیز عموماً کالاهای داری بوده؛ چراکه امریه شرایط خاص خود را دارد و سازمان مورد نظر باید فرد را بر اساس شرایطی که وجود دارد و همچنین سهمیه‌ای که تعیین شده، انتخاب کرده و فهرست سازمان را به دفتر سیاست‌گذاری نیروهای مسلح تحویل دهد و چنانچه فرد واجد شرایط باشد، مجوز امریه برای سرباز صادر می‌شود.

۱۳ میلیون جوان در صف «ازدواج»

ایسنا: دکتر مریم خزعلی، نماینده شورای عالی انقلاب فرهنگی در شورای اجتماعی‌ زنان گفت: متأسفانه براساس آمار ثبت‌احوال در حال حاضر بیش از ۱۳ میلیون نفر در سن و انتظار ازدواج قرار دارند که نشان‌دهنده بی‌توجهی به اجرای سیاست‌های ابلاغی رهبری است. به گفته وی آموزش و پرورش و آموزش عالی برای کاهش سن ازدواج برنامه آموزشی نداشته‌اند.

۹۵ درصد کاغذ کتاب‌ها از خارج تأمین می‌شود

میزان: علی باقرزاده، معاون توسعه منابع و پشتیبانی سازمان پژوهش و برنامه‌ریزی آموزشی در پاسخ به این پرسش که چه مقدار از کاغذ کتاب‌های درسی از خارج تأمین می‌شود، می‌گوید: ۹۵ درصد کاغذ کتاب‌های درسی از خارج تأمین می‌شود. برای سال تحصیلی ۹۹-۹۸ اندازه چهار کتاب دوره ابتدایی کوچک‌تر شده و از قطع رحلی به قطع وزیری تغییر می‌کند.

استفاده از کارِتخوان در مطلب پزشکان اجباری شد
مهر: بر اساس توافق میان سازمان نظام پزشکی، سازمان امور مالیاتی و سازمان دامپزشکی، استفاده از کارِتخوان برای افرادی که در حرفه پزشکی و دامپزشکی مشغول فعالیت هستند، الزامی شد. محمدرضا ظفرقندی، رئیس سازمان نظام پزشکی، گفت: تمامی افراد شاغل در حرفه پزشکی، داروسازی، پیراپزشکی و دامپزشکی باید تا ۲۳ مرداد نسبت به تهیه دستگاه کارِتخوان اقدام کنند.

حقوقی و قضایی



برادر میترا استاد:
اعلام رضایت ما کذب محض است

آتسنیم | مسعود استاد، برادر میترا استاد گفت: ادعای وکیل معزول نجفی درباره اعلام رضایت ما، کذب محض است. علیزاده طباطبایی؛ وکیل معزول نجفی، شهردار اسبق تهران، در ویدئویی که در شبکه‌های مجازی پخش شده، مدعی شده است یک رضایت خوب دارد و آن این است که خانواده مرحوم میترا استاد رضایت خود از قصاص نجفی را اعلام کرده‌اند. مسعود استاد، برادر مرحوم میترا استاد، گفت: ما به کرات شاهد تناقض در رفتار و ادعای اخیر برایان میرتا هستیم. این آقا از روز اول به دنبال کذب محض است. این رفتار و ادعای اخیر برایان میرتا، در واقع تلاشی برای فریب دادن مردم است. ما به همین دلیل سعی می‌کنند خودش را بزرگ نشان دهد و این گونه اظهارنظر می‌کند. درباره خزعلی معلوم الحال هم هیچ حرفی ندارم.

پزشک بیکار در آینده بسیار خواهیم داشت

مهر: حمید اکبری، قائم مقام معاونت آموزشی وزارت بهداشت گفت: تا سال ۱۴۰۴ سرنانه تعداد پزشک به بیمار ایران بدون نیاز به هیچ افزایش ظرفیتی برابر با استاندارد جهانی خواهد بود. ما در آینده پزشک بیکار در کشور بسیار خواهیم داشت همان گونه که اکنون پزشکان بیکار بسیاری داریم که ترجیح داده‌اند به جای پزشکی در مشاغل غیرمرتبط فعال شوند.

از خانه سامانی بیرون رانده شدم

فارس: اسدالله مسعودی مقام، قاضی جنجالی پرونده‌های فساد اقتصادی می‌گوید: تلقی مردم این است که قضاوت حقوق صلاا می‌گیرند، من خودم به عنوان قاضی رسیدگی کننده به پرونده‌های بزرگ از خانه سامانی بیرون رانده شدم. ما پس از ۲۴ سال دو روز است که سرویس رفت و آمد به من داده‌اند.

دود این تصمیم به چشم مردم می‌رود

فارس: عزت‌الله گل‌علی‌زاده، نایب رئیس اول شورای عالی نظام پزشکی می‌گوید: برخی از افراد به نام کارشناس به صدا و سیما دعوت می‌شوند و بحث کمبود پزشک را مطرح می‌کنند. یک‌دفعه طرح افزایش پزشک در مجلس تنظیم می‌شود؛ این گونه برخورد‌ها اشتباه است و دود این تصمیم به چشم مردم خواهد رفت.



غذای اصلی مردم ایران را تشکیل می‌دهند که تولید داخلی هیچ کدام از آن‌ها مثل گندم، برنج، سیب‌زمینی، پیاز، گوجه و میوه‌ها تراریخته نیستند، می‌گوید: اما تقریباً همه نهاده‌های مصرفی دام‌های کشور تراریخته است ولی اینکه آیا مصرف گوشت حیواناتی که از این نهاده‌ها استفاده می‌کنند برای انسان خطر دارد یا خیر باید گفت هنوز یک مقاله و یک سند علمی پیدا نشده که مصرف گوشت دام‌هایی که غذایشان محصولات تراریخته است برای سلامت انسان خطر داشته باشند.

وی در خصوص دلیل مدافعان تولید و مصرف محصولات تراریخته در کشور مبنی بر اینکه دنیا به خاطر افزایش روزافزون جمعیت چارهای جز زوی آوردن به محصولات دستکاری شده معتبری وجود ندارد که ثابت کند مثلاً خوردن کیک ۲۰۰ گرمی که در تولیدش یک گرم روغن نباتی استفاده شده عامل بیماری است.

آن چیزی که ما را نگران می‌کند خورند مستقیم محصولات تراریخته است.

♦ دفاع مافیای تراریخته

وی با تأکید بر اینکه مافیای تراریخته فقط برای تأمین منافع خود از تولید محصولات دستکاری شده ژنتیک دفاع می‌کند، از واردات ۱۰ میلیون تن ذرت و سوییای تراریخته در چند ماه گذشته خبر می‌دهد که اختلاف در پیی اختلاف اقتصادی چین با آمریکا کشور چین واردات سسویا از آمریکا را ممنوع کرد اما نمی‌داند به چه دلیلی ایران اقدام به واردات این محصول از ایالات متحده کرده که هم موجب زیان اقتصادی و هم موجب نگرانی است. چون صنعتی استفاده می‌شود یک دهم گرمش روغن نباتی تراریخته باشد.

وی با بیان اینکه هیچ کدام از محصولات نان رضوی یا کشاورزی رضوی تراریخته نیست، تصریح می‌کند: فهرستی را که با عنوان محصولات تراریخته در فضای مجازی و شبکه‌های اجتماعی دست به ضعیف شده است و بعضی از شرکت‌های روغن نباتی این موضوع را رعایت نمی‌کنند. بنابراین مردم کار درستی نیست. ۹۹ درصد محصولاتی که در فهرست مورد نظر از آن‌ها به عنوان تراریخته یاد شده تراریخته نیستند فقط در ساخت آن‌ها از روغن نباتی استفاده شده‌است. بنابراین اشتباه بزرگی است



نایب‌رئیس کمیسیون درمان مجلس:
بر خلاف ادعای آمریکایی‌ها ایران دروغ‌دا و دارو تحریم است

ایسنا | محمدحسین قربانی، نایب رئیس کمیسیون بهداشت و درمان مجلس تأکید کرد: ایران برخلاف ادعاهای مقام‌های آمریکایی، تحریم غذا و دارو است و در موارد نادر هم راهکار مالی برای انتقال دارو در ضمن تکزبپ این ادعا گفته؛ اعلام رضایت ما، کذب محض است. این آقا از روز اول به دنبال کذب محض است. این رفتار و ادعای اخیر برایان میرتا، در واقع تلاشی برای فریب دادن مردم است. ما به همین دلیل سعی می‌کنند خودش را بزرگ نشان دهد و این گونه اظهارنظر می‌کند. درباره خزعلی معلوم الحال هم هیچ حرفی ندارم.



ایسنا: شاهین آخوندزاده، قائم مقام معاونت تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت، با اشاره به اینکه توسعه سطرطلی آموزش عالی یکی از عوامل افزایش آمار تخلفات علمی و پژوهشی در کشور است، می‌گوید: در حال حاضر تعداد دانشجویان PhD دانشگاه‌ای ما با آمریکا برابری می‌کند، این در حالیهست که امکانات و بودجه‌های علمی و پژوهشی این دو کشور با هم قابل مقایسه نیست.

خطر در کمین مراکز نگهداری اسناد خانه ملت: احمد مازنی، رئیس کمیته فرهنگ، هنر و رسانه کمیسیون فرهنگی مجلس می‌گوید: حادثه آتش‌سوزی حسن‌آباد تلنگر بوده؛ سایر اماکن اعم از دفاتر اسناد کشور که مشخصاً ۱۵۰ مورد از آن مراکزى است که با اسناد تاریخی در آن نگهداری می‌شود یا ساختمان آن بنای تاریخی است، انبار‌ها یا اماکن غیراستانداردی که بخشی از اسناد را نگهداری می‌کنند باید مورد مراقبت قرار گیرند.

دانشگاه نباید فرهنگ خراب‌کن باشد

مهر: محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسلامی گفت: دانشگاه نباید فرهنگ خراب‌کن باشد. یکی از مصادیق این موضوع ایجاد تجرد در دختران و پسران جوان جامعه است. به این صورت که دانشگاه‌ها به خود اختیاری قرار دادن نگاه‌های مجرذی، تا ۱۸ تا ۳۰ سالگی این روند را به یک روند عادی در نظام تربیتی تبدیل می‌کنند.



روزنامه سیاسی، اجتماعی، فرهنگی صبح ایران
www.qudsonline.ir

بدون تیتیر

روسیا ایوم: دادگاه سودان محاکمه «عمر البشیر» رئیس‌جمهوربرکنارشده‌این کشور را به تاریخ ۱۵ آگوست (۲۴ مرداد) موکول کرد.

رویترز: وزارت انرژی قزاقستان و شرکت «اِتی‌اس‌پی‌ای» ایتالیا قراردادی در مورد استخراج نفت در دریای «خزر» امضا کردند.

العربی الجدید: جرد کوشتر، داماد و مشاور ویژه رئیس‌جمهوری آمریکا در مذاکرات سازش تشکیلات خودگردان و رئیس‌جمهورنیدستی دیروز وارد «امان» پایتخت اردن شد و مورد استقبال عبدالله دوم، پادشاه این کشور قرار گرفت.

التشره: «أسامه جوبلی» از فرماندهان نظامی وابسته به دولت وفاق ملی لیبی اعلام کرد که «خلیفه حفتر» در جنگ علیه طرابلس به نیروهای خارجی متوسل شده است.

جمهور: برخورد یک دستگاه اتوبوس با مین کنار جاده‌ای در بزرگراه هرات- قندهار، تاکنون به کشته شدن ۳۴ مسافر و مجروح شدن ۱۷ نفر دیگر منجر شده است.

آناتولی: وزارت دفاع ترکیه با انتشار بیانیه‌ای اعلام کرد: در جریان عملیات «پنجه-۲» نیروهای مسلح این کشور علیه پ‌ک‌ک در شمال عراق، چهار تروریست از پای درآمداند.

المیادین: یاسر عبدالرحیم، سخنگوی هیئت معارضان برای شرکت در نشست آستانه، سرانجام اعلام کرد، آن‌ها در این نشست شرکت می‌کنند.

العهد: رژیم صهیونیستی از آغاز سال جاری میلادی تاکنون ۵۴ فلسطینی از جمله ۱۲ کودک را در نوار غزه به شهادت رسانده است.

سی‌ان‌ان: آمریکا برای امضای سه معامله تسلیحاتی به ارزش بیش از ۱٫۵ میلیارد دلار با مصر، کانادا و کره جنوبی به توافق رسید.

اوقات شرعی به افق مشهد

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۲/۳۸	۱۹/۳۸	۱۹/۵۸
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۲۲/۴۹	۴/۰۱	۵/۳۹

اوقات شرعی به افق تهران

اذان ظهر	غروب‌خورشید	اذان مغرب
۱۳/۱۱	۲۰/۰۹	۲۰/۲۹
نیمه‌شب شرعی	اذان صبح فردا	طلوع خورشید
۰۰/۲۲	۴/۳۶	۶/۱۳

روزنامه صبح ایران

پنجشنبه ۱۰ مرداد ۱۳۹۸ | ۲۹ خرداد ۱۴۰۰ | آگوست ۲۰۱۹ | سال سی و دوم | شماره ۲۸۹۰ |

کره شمالی باز هم موشک شلیک کرد

تیر اخطار به سبک «کیم»

ا جهان ا کره شمالی در اعتراض به اقدامات خصمانه آمریکا،

دومین آزمایش موشکی خود در یک هفته اخیر را انجام داد. خبرگزاری یونپاک کره جنوبی گزارش داد، پیونگ یانگ یامداد دیروز دو موشک بالستیک را از ساحل شرقی خود شلیک کرده است. این پرتاب‌ها از شبه جزیره «هوندو پاندو» انجام شد. بر پایه گزارش ها، موشک‌ها پس از رسیدن به ارتفاع ۳۰ کیلومتری و طی مسافتی ۲۵۰ کیلومتری به دریای ژاپن سقوط کردند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی با بیان اینکه نوع موشک‌ها مشخص نبوده، گفت، موشک‌ها «نوعی متغلات از مدل‌های قبلی بودند». سنول همچنین در پی اقدام جدید همسایه شمالی‌اش نشست فوق‌العاده شورای امنیت ملی این کشور را برگزار کرده است. واشنگتن اما در نخستین واکنش از زبان این مقام عالی‌رتبه دولت آمریکا اعلام کرد: ما از گزارش‌های شلیک موشک از سوی کره‌شمالی مطلع شدیم و اوضاع را زیر نظر خواهیم داشت. شینزو آبه، نخست وزیر ژاپن هم گفته است که با متحدان درباره این آزمایش جدید رایزنی می‌کند. این در حالی است که کره شمالی تاکنون در مورد آزمایش موشکی اخیرش اظهار نظری نکرده است.

پیونگ یانگ پنجشنبه گذشته نیز از سواحل شرقی‌اش دو موشک کوتاه‌برد پرتاب کرد که این اقدام از نارضایتی کیم نسبت به عدم پیشرفت در مذاکرات با واشنگتن حول محور برنامه تسلیحاتی امنی‌اش حکایت دارد. وزارت دفاع ژاپن اعلام کرد موشک‌های

آنتشی که هنوز زیانه می‌کشد

«تظاهرات میلیونی»سودانی علیه کشتار شهروندان

مهر: همزمان با افزایش شمار تلفات حمله به تظاهرات‌کنندگان شهر الایض به ۶ کشته، انجمن مشاغل سودان خواستار برگزاری «تظاهرات میلیونی» شد. دیروز نیز مردم خشمگین سودان با برگزاری تظاهرات‌هایی در چند شهر، کشته شدن دانش‌آموزان به ضرب گلوله تک‌تیراندازان را محکوم کردند. منابع خبری روز دوشنبه از کشته شدن ۶ نفر از جمله چهار دانش‌آموز در تظاهرات استان کردفان شمالی سودان که در اعتراض به کمبود سوخت و نان برگزار شد، خبر دادند. در پیی این اقدام تمامی مدارس سودان تعطیل شده است.

ذکر روز

(صد مرتبه)

لا اله الا الله

الملك الحق المبین

جهان

صاحب امتیاز:
 مؤسسه فرهنگی قدس وابسته به آستان قدس رضوی
مدیر مسئول:
ایمان شمسایی
سر دبیر:
امیر جلیلی‌نژاد

 جهان
--

عکس‌نوشت



همسر فراوی حاکم دویی در محکمه

همسر حاکم دویی برای نخستین بار پس از فرار خبرسازش از دویی به لندن رؤیت شد. هیا بنت الحسین در نخستین دادگاه رسیدگی به اختلافاتش با حاکم دویی که در لندن برگزار شد، حاضر شد. وی که خواهر ناتنی پادشاه اردن است در این دادگاه دادخواست مربوط به «حضانة دو فرزندش و حمایت و عدم مزاحمت» از سوی همسرش را تقدیم دادگاه کرد. شاهزاده هیا با دو فرزند خود که هفت و ۱۱ سال دارند، چندی پیش از امارات فرار کرده و از انگلیس درخواست پناهندگی کرده بود.

در واکنشی دیر هنگام

سازمان ملل خواستار توقف اعدام‌ها در بحرین شد

اېنا: سازمان ملل متحد در واکنشی دیر هنگام از ال خلیفه خواست تا صدور هر گونه حکم اعدام را متوقف و در محاکمه متهمانی که حقوق آن‌ها نقض شده است، تجدید نظر کند. این در حالی است که سازمان ملل پس از گذشت چند روز از اعدام دو جوان بحرینی و شهادت یک جوان دیگر در جریان تظاهرات، بدون محکوم کردن این جنایت ها، به تحولات اخیر واکنش نشان داده است. گفتنی است ال خلیفه به تازگی دو تن از شهروندان این کشور به نام‌های احمد الملالی و علی العرب را با اتهامات صوری محاکمه و اعدام کرد.

فراکنشی یولتون جنگ طلب:

«استارت جدید» احتمالاً

تعمید نخواهد شد

فارس: مشاور امنیت ملی کاخ سفید با ناقص خواندن پیمان کاهش تسلیحات راهبردی با روسیه، تأکید کرد احتمالاً پیمان موسوم به «استارت جدید» پس از سال ۲۰۲۱ تعمید نمی‌شود. جان یولتون در اظهاراتی فراقطنانه مدعی شد این پیمان تسلیحات هسته‌ای تاکتیکی کوتاه‌برد و «سیستم‌های تحویل روسیه» را پوشش نمی‌دهد به همین دلیل ناقص است. معاهده کاهش تسلیحات اتمی راهبردی موسوم به استارت جدید در سال ۲۰۱۱ اجرایی شد و به طرفین هفت سال برای کاهش تسلیحات خود فرصت داده است.

گزارش

درگیری سنگین نیروهای یمنی باالشغالگران درمرز باعربستان

۴۰ مزدور سعودی در تور انصارالله



ا جهان جنبش انصارالله یمن از دستگیری بیش از ۴۰ مزدور سعودی در عملیات نیروهای مشترک یمنی در مزرهای استان صعده در شمال این کشور خبر داد. سخنگوی نیروهای مسلح یمن وابسته به جنبش انصارالله در کنفرانس مطبوعاتی ضمن تأیید این خبر اظهار کرد: این تعداد از عناصر مزدور در عملیات نیروها در غرب عسیر و نزدیکی مرز مشترک با عربستان پس از درگیری سنگین با شبه‌نظامیان در تور یمنی‌ها افتادند.

یحیی سریع تأکید کرد: در این عملیات همچنین ده‌ها نفر از شبه‌نظامیان انتلاف سعودی کشته و زخمی شدند. عربستان تاکنون هیچ‌گونه واکنشی نسبت به این شکست نشان نداده است. نیروهای مشترک یمنی روز سه‌شنبه نیز پنج فروند موشک بالستیک «زلزال‌یک» را به سمت محل استقرار شبه‌نظامیان در نجران شلیک کردند. یگان موشکی ارتش یمن و انصارالله از ابتدای سال ۲۰۱۹ با تقویت سامانه موشکی و ارتقای آن، نقش ویژه‌ای در توازن قوا ایفا کرده است. همزمان با این تحولات وزیر مشاور در دولت قطر به کشورهای عربی حاشیه خلیج‌فارس توصیه کرد از یمن خارج شده و این کشور را به مردمش پسباند. «حمد الکواری» در صفحه توئیتر خود با اشاره به اینکه یمن یکی از کشورهای اصلی و دارای تمدن است، نوشت: «اگر کشورهای خلیج افراسا آن زمان که شرایط فراهم بود به توسعه یمن کمک می‌کردند، اکنون به منبعی برای خیر و امنیت تبدیل شده بود.» وی با اشاره به اینکه باید یمن را به حال خود رها کرد، نوشت: «هر کسی در امور داخلی یمن دخالت کرد بهای آن را پرداخت، یمن را به یمنی‌ها واگذار کنید، به آن‌ها اعتماد کنید و به بازسازی آن کمک کنید.اثر آن صورتاً یمن یکپارچه خواهد شد»

سازمان ملل: جنگ، یمن را ۲۰ سال به عقب برده است

در همین حال یک مقام ارشد سازمان ملل متحد هشدار داده جنگ ویرانگر در یمن این کشور را از لحاظ توسعه و دسترسی به آموزش و پرورش ۲۰ سال به عقب برده است. «اچیم اشتاینر» در گفت‌وگو با آسوشیتدپرس تصریح کرد: «بخش زیادی از اقتصاد یمن دچار فروپاشی شده و مردم، واقعاً پولی برای خرید غذا ندارند.» وی اضافه کرد: «هزاران مدرسه تعطیل شده‌اند، میلیون‌ها کودک قادر به حضور در مدرسه نیستند و یک نسل از آموزش و پرورش محروم شده‌ است. یمن، ۲۰ سال از توسعه عقب افتاده است.» ائتلافی به رهبری عربستان سعودی از فروردین‌ماه سال ۱۳۹۴ کشور فقیر یمن را برای بازگرداندن قدرت به «عبد ربه منصور هادی»، رئیس‌جمهور مستعفی یمن هدف حملات سنگین هوایی، زمینی و دریایی قرار داده است. این حملات به نابودی زیرساخت‌های یمن و گسترش فقر، بیکاری و بیماری‌های واگیردار در این کشور فقیر عربی منجر شده است. جدیدترین آمارها حاکی از آن هستند که بیش از ۹۱هزار نفر بر اثر این جنگ کشته شده‌اند. کارشناسان سازمان ملل، یمن را صحنه بزرگ‌ترین بحران بشری در جهان توصیف می‌کنند. ۲۲ میلیون نفر که ۷۵ درصد جمعیت یمن را تشکیل می‌دهند، نیازمند نوعی کمک‌رسانی و حمایت بشردوستانه هستند. از این میان، ۸/۴ میلیون نفر نمی‌دانند وعده غذایی بعدی‌شان از کجا تأمین خواهد شد.

نمبر تحریریه: ۰۸۷-۳۷۶۱۰۰۴-۳۷۶۸۴۰۴۰
امور مشترکین: ۵-۴۴-۳۷۶۱۸۰۵۱
روزنامه گویا: ۱۸۸۸-۳۷۶۵۱۰۵۱
روابط عمومی: ۵۸۷-۳۷۶۲۲۰۵۱
ارتباطات مردمی: ۸۶-۳۷۶۱۰۰۵۱
سازمان آگهی‌ها: ۸۸-۳۷۰۰۵۱
تلفن: ۵-۳۷۶۲۸۲۰۵۱
فاکس: ۸۵-۳۷۶۱۰۰۵۱
چاپ مشهد: مجتمع چاپ و نشر قدس

چاپ همزمان تهران: چاپخانه جوان
اداره مرکزی: مشهد، بلوار سجاده، نبش سجاد ۱
صندوق پستی: ۵۷۷-۹۱۷۳۵
تلفن: (خط ۹) ۱۱-۳۷۶۸۵۰۵۱
دفتر تهران:
بلوار کشاورز، حد فاصل کارگر و جمالزاده، شماره ۳۳۶
تلفن: ۶۱۸۲ و ۶۶۹۳۷۹۱۹-۰۲۱
نمایر: ۱۳-۶۶۹۳۸۰۰۲۱
پیامک: ۴۵۶۷-۳۰۰۰۴۵۶۷

تحلیل

♦ **خواب آشفته ریاض و تل آویو**

برای جنبش شیعیان نیجریه

الوقت- سرکوب خشونت بار شیعیان نیجریه توسط نظامیان این کشور درمیان خشمان نظاره گر و دهان‌های بسته دولت و سازمان‌های غربی مدعی دفاع حقوق بشر هر روز با شدت بیشتری صورت می‌گیرد و این در حالی است که طبق حکم دادگاه نیجریه شیخ ابراهیم زکراکی رهبر شیعیان نیجریه سال ۲۰۱۶ از اتهامات وارده تبرئه شد، اما نظامیان و دولت نیجریه از اجرای این حکم خودداری می‌کنند. در این میان چند روز پیش در تحولی مهم «ه‌یو آپاتا» وکیل عمومی دولت نیجریه با انتشار پیامی تأیید کرد که دادگاه فدرال ابوجا با درخواست دولت برای تروریستی نامیدن جنبش اسلامی نیجریه و اعمال محدودیت بر اعضای این جنبش موافقت کرده است. برای یافتن ریشه‌های این اقدام دولت نیجریه لازم است فعالیت‌های جنبش اسلامی نیجریه و نقش سایر قدرت‌ها در غرب آفریقا مورد بررسی قرار بگیرد.

جنبش اسلامی نیجریه(IMN) اوایل دهه ۸۰ میلادی با هدف انجام فعالیت‌های فرهنگی و اجتماعی تأسیس شد. جنبش اسلامی حدود ۳۰۰ مدرسه ابتدایی و راهنمایی در سراسر نیجریه تأسیس کرده است. به دلیل اینکه در نیجریه بیش از ۲۵۰ گروه قومی و نژادی وجود دارد و جنبش اسلامی به دنبال وحدت و مسالمت با سایر اقوام و گروه‌های دینی است، پس از بحران انتخابات ۲۰۱۱ نیجریه، شیخ زکراکی به مسیحیان منطقه گیلسو و برخی دانشجویان مسیحی در بحران دانشگاه پنله داد. پیشینه تصوف در آفریقا و روایات خاص مردم این قاره و شناخت قبلی از امه اطهار در بین برخی گروه‌ها مثل «خوجه‌ها» سبب شده مذهبی مانند تشیع که ریشه‌های لطیف و باطنی دارند، سریع‌تر رشد و گسترش پیدا کننده به گونه‌ای که جمعیت شیعیان کا تا پیش از ۱۹۹۴ کمتر از ۵ هزار نفر بود در مدت ۱۵ سال از ۷ میلیون نفر هم عبور کرد.

برخی افراد مانند علامه شیخ نجاج طائی از نزدیکان سابق شیخ زکراکی معتقدند جمعیت شیعه نیجریه به ۲۰ میلیون نفر رسیده است. آنچه مسلم است سخنرانی‌ها و محافل فرهنگی و علمی جنبش اسلامی نیجریه در سال‌های فعالیت خود سبب شد تا نیجریه به سومین کشور با بیشترین جمعیت شیعه تبدیل شود. این مسئله مهم‌ترین عامل ترس دولت نیجریه و برخی حکومت‌های عربی و رژیم صهیونیستی شد و شروع به زمینه چینی برای ایجاد محدودیت و سرکوب شیعیان نیجریه کردند.

از زمان روی کار آمدن محمدو بوهری که شخصیتی نزدیک به عربستان است این فتنه‌ها افزایش یافته است. با وجود کشتار زاریا و زندانی کردن رهبر معنوی و تعداد زیادی از شیعیان، هنوز نگرانی این قدرت‌ها از بین نرفته و با تروریستی اعلام کردن جنبش اسلامی به دنبال ریشه کن کردن تمام کانون‌های تقویت شیعیان نیجریه هستند.

با وجودی که دستگاه قضایی نیجریه در دسامبر ۲۰۱۶ حکم آزادی سریع شیخ زکراکی را داد، اما دولت نیجریه از آزاد نمودن او خودداری کرده و در روزهای اخیر سعی در اساموم کردن رهبر معنوی شیعیان نیجریه دارد. «ابراهیم سلیمان» عضو جنبش اسلامی نیجریه گفت: سرپیچی دولت نیجریه از اجرای حکم دادگاه مبنی بر آزاد کردن شیخ و معانعت از معاینه وی توسط پزشکان مطمئن، حاکی از این است که اراده ثرور یا قتل تدریجی شیخ زکراکی وجود دارد.

نیعات تروریستی اعلام کردن IMN

دولت پس از آنکه راهپیمایی مسالمت آمیز شیعیان که در اعتراض به ادامه بازداشت زکراکی به خیابان آمده بودند را به خشونت کشاند، درخواست تروریستی اعلام نمودن این گروه را نمود. به موجب حکم دادگاه نیجریه فعالیت جنبش اسلامی در همه ایالات و بخش های کشور نیجریه ممنوع خواهد بود و سایر گروه‌ها و شهروندان نیجریه حق مشارکت در فعالیت‌های مربوط به این جنبش را ندارند. با این حال می توان گفت سه مسئله سبب افزایش محبوبیت و نفوذ این جنبش پس از این حکم خواهد بود ۱-این حکم دادگاه بر خلاف ماده ۴ میثاق حقوق مدنی وسیاسی (۱۹۷۶) است که اعلام می‌کند آزادی مذهب جزو حقوق غیر قابل تعلیق است. ماده ۱۸ و ۲۷ این میثاق بر ابعاد دیگر آزادی مذهب تأکید می‌کند بنابراین اقدام دولت نیجریه بر خلاف موازین بین‌المللی است و همین مسئله سبب می‌شود این جنبش از طریق نهادهای حقوق بشری فشارهای دولت نیجریه را منعکس کند. ۲-این جنبش هیچ‌گونه سلاحی در دست ندارد و عمده فعالیت‌های آن آموزشی است. دولت نیجریه پس از کشتار زاریا در سال ۲۰۱۵ تمام محدودیت‌های فراقانونی را براین جنبش اعمال کرده است. چنین حکمی هیچ مصداق جدیدی برای توجیه سرکوب ندارد و طبیعی است که جنبش اسلامی فعالیت‌های آموزشی و مجازی خود را بیشتر تقویت خواهد کرد ۳-خشونت‌های گروه‌های تروریستی واقعی مانند بوک‌حرام و مماشات دولت دربرابر آن‌ها افکار عمومی جهان را به سمت گروه‌های مسالمت جویی مانند جنبش اسلامی به عنوان یک نسخه جایگزین مناسب مذهبی هدایت می‌کند. در همین رابطه هفته نامه اشپیکل اواخر تیرماه در گزارشی از اینکه با وجود گروه خشنی مثل بوک‌حرام دولت نیجریه به جنبش اسلامی را سرکوب می‌کند، اظهار تعجب نموده بود و از جنبش اسلامی به عنوان قربانی یاد نمود.

انعکاس



مایک پمپئو، وزیر امور خارجه آمریکا درخصوص تنش اخیر میان کره جنوبی و ژاپن گفت: توکیو و سئول دو متحد مهم واشنگتن هستند و آن‌ها را به تنش‌زدایی ترغیب خواهیم کرد. با این حال سخنگوی کابینه ژاپن اعلام کرد، روابط کشورش با سئول در شرایط بحرانی قرار گرفته و بهبود این وضع منوط به اقدامات سازنده از سوی کره جنوبی است.



ژنرال «جان هایتن»، نامزد تصدی پست معاونت رئیس ستاد مشترک ارتش آمریکا در جلسه تأیید صلاحیت خود در کمیته نیروهای مسلح سنأ، اتهام آزار جنسی مطرح شده علیه خود را رد کرد. «کاترین اسپکلتوسر» سرهنگ ارتش آمریکا چند روز پیش در یک مصاحبه عمومی، تأکید کرد که ژنرال جان هایتن وی را مورد آزار و اذیت جنسی قرار داده است.



عبدالفتاح سیسی، رئیس جمهوری مصر در یک سخنرانی گفت: تمام کسانی که در دولت از اتخاذ تصمیمات اصلاحات اقتصادی نگران هستند، این سؤال را دارند که آیا اصلاحات اجرا خواهد شد یا خیر؟ وی افزود: من هم نگران هستم ، اما مسلماً این اصلاحات انجام خواهد شد و اگر مردم با آن مخالفت کنند، من از دولت استعفا می‌کنم.



عبدالله آیان، مدیرکل اداره مهاجرت وزارت کشور ترکیه در مصاحبه با خبرگزاری آناتولی در واکنش به گزارش منفی اخیر سازمان دیدهبان حقوق بشر درباره رفتار این کشور با آوارگان سوری ادعا کرد: عملیات ما در استانبول نه برای مقابله با سوری‌های مقیم ترکیه بلکه با مهاجران غیرقانونی است!



عبدالفتاح البرهان، رئیس شورای نظامی انتقالی سودان تأکید کرد که نظامیان این کشور در یمن باقی می‌مانند، وی افزود: این مسئله در چارچوب توافق نامه امضا شده با ائتلاف سعودی صورت می‌گیرد. پیشتر اخباری در خصوص خروج نظامیان سودانی از برخی ناطق یمن منتشر شده بود.